МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ЛИЦЕЙ № 33  ИМЕНИ РОСТОВСКОГО ПОЛКА НАРОДНОГО ОПОЛЧЕНИЯ»

П Р И К А З №
О подготовке к началу летней                                                        от 25 апреля 2017г.
оздоровительной кампании 2017 года

                  Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 19.03.2012 №170 «Об организации отдыха и оздоровления детей» (в ред. от 21.12.2015), муниципальной программы «Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 30 сентября 2014 N 1110, в соответствии с административным  регламентом № АР-088-14-Т муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся в каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от  03.07.2012 №508 (в ред. 14.01.2014 №11), приказа Управления образования № УОПР - 9 от 24.04.2017 года «О подготовке к началу летней оздоровительной кампании 2017 года», приказа МКУ «Отдел образования Ленинского района города Ростова-на-Дону» от 25 апреля 2017г. № 70 «О подготовке к началу летней оздоровительной кампании 2017 года»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю директора по ВР Колупаевой Е.А.:
1.1. Принять к исполнению в пределах своей компетенции Порядок организации отдыха и оздоровления детей, утвержденный постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 19.03.2012 №170 «Об организации отдыха и оздоровления детей» и административный   регламент № АР-088-14-Т муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся в каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от  03.07.2012 №508 (в ред. 14.01.2014 №11).

1.2. Предоставить в отдел образования (Клюквиной А.В..) списки педагогических работников, которые будут работать в лагерях с дневным пребыванием и организацией 2-разового питания, в срок до 03.05.2017 г.

1.3. Разработать и утвердить Программу организации работы в пришкольном лагере.

1.4.  Утвердить приказом состав работников  пришкольного лагеря.
2. Завхозу Ивановой Л.Т.:
2.1. Обеспечить условия для организации питания детей, проведения оздоровительных мероприятий.

2.2. Заключить необходимые договора с заинтересованными организациями.
3. Руководителю площадки Семенчук Т.В.:
3.1. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей.

3.2. Обеспечить информацией всех родителей лицея о спектре оздоровительных объектов и возможностях обеспечения старшеклассников рабочими местами в летний период.

3.3. Провести подготовительную работу в оздоровительной пришкольной площадке дневного пребывания с 2-хразовым питанием до 20.05.2017 г.

3.4. Обеспечить обучающихся отдыхом в период летней оздоровительной кампании 2017 года не ниже уровня 2016 года.
3.5. Не допускать неорганизованные выезды обучающихся на отдых с работниками образовательных учреждений при отсутствии: приказов о направлении в оздоровительное учреждение, личных заявлений родителей (законных представителей) о направлении детей в оздоровительное учреждение, согласования выезда с Управлением  Роспотребнадзора по Ростовской области, информации в ГИБДД о планируемых перевозках детей автобусами, своевременного оформления проездных документов для проезда организованных групп детей железнодорожным транспортом в части предоставления списка организованных групп детей, страхования жизни и здоровья детей в период отдыха.
3.6. Не допускать размещение детей в оздоровительных учреждениях, не имеющих документально оформленного права на организацию детского отдыха и разрешительных документов на прием детей территориальных органов Роспотребнадзора.

3.7. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности обучающихся в период летней оздоровительной кампании.

 3.8. Обеспечить проведение дополнительных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, обеспечить участие лагеря с дневным пребыванием в областном конкурсе «У светофора каникул нет» с 12 июня - 21 августа 2017.

              4 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  И.о. директора МАОУ «Лицей № 33»                             С.Ю. Голубенко
С приказом ознакомлены:
Колупаева Е.А. ___________

Семенчук Т.В. ____________
Иванова Л.Т. _____________